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LOOMEVARA INFOKIRI 

Nr 2-2024       ISSN 2806-3929 

Infokiri on eelkõige praktilise suunitlusega ja loodud eesmärgiga anda 

lühiülevaade Eesti Patendiameti ning Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ameti 

(EUIPO) pakutavate teenuste muudatustest ja uuendustest. Ühtlasi leiavad 

infokirjas kajastamist olulisemad sündmused ametites, muudatused loomevara 

valdkonnas, koostöö- ja lähenemisprogrammi projektidega saavutatu ning 

huvitavamad õigusvaidlused. Mõlemad ametid on Madridi ja Haagi süsteemi 

liikmete ametid, seetõttu käsitletakse infokirjas ka Maailma Intellektuaalomandi 

Organisatsiooni (WIPO) uudiseid. 

Täpsemalt räägime käesolevas infokirjas VKEde fondi võimalustest, olulisest 

täiendusest Euroopa ühisesse praktikasse, tutvustame ärisaladust kui ühte 

loomevara liikidest, anname praktilist nõu disainide otsimiseks ja ELi 

kaubamärgi taotluse esitamiseks. Õigusvaidluste osas anname ülevaate 

üldkohtu viimaste kuude otsusest kahe üleilmselt tuntud tootemargi 

kaubamärkide ja disainide kohta. 
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Loomevara kaitsmiseks taotle toetust VKEde fondist 

Juba mitu aastat on Eesti väikese ja keskmise suurusega ettevõtetel (VKEdel) 

olnud võimalus taotleda VKEde fondist (SME fund) rahalist tuge oma ettevõtte 

kaubamärkide ning toodete kaitsmiseks. Tänavu lisandus ka kaks täiesti uut 

teenust – IP Scan ja IP Scan Enforcement – neile, kes vajavad patendivoliniku 

abi oma ettevõttes oleva loomevara kindlaks tegemisel või õigusvaidluste 

tekkimisel. 

Milliseid tegevusi toetatakse? 

❖ Vautšer 1: IP Scan ja IP Scan Enforcement teenus  

IP Scan teenus pakub ettevõtjatele võimalust kindlaks teha, millist loomevara 

neil ettevõttes on, kuidas seda kaitsta ja mil moel see võiks toetada nende äri 

kasvu.  

IP Scan Enforcement teenus on mõeldud neile, kes vajavad nõu õiguste 

jõustamise küsimustes. Teenus võib olla vajalik, kui ettevõttel on tekkinud 

õiguste rikkumisega seonduv konflikt või on oht selle tekkeks, näiteks juhul, kui 

ettevõtja avastab, et tema loomevaraõigusi rikutakse või kui ettevõtet ennast 

süüdistatakse õiguste rikkumises.  

Mõlemat teenust osutavad patendivolinikud. Endale sobiva teenusepakkuja 

leiab Patendiameti veebilehelt. Teenuse hind Eestis on 800 eurot (pluss 

käibemaks), millest hüvitatakse 90% ehk 720 eurot. 

❖ Vautšer 2: kaubamärgid ja disainid  

See vautšer hõlmab kaubamärkide ja disainide kaitsmist eri territooriumidel. 

Näiteks kui soovite kaitsta oma kaubamärki mõnes üksikus ELi liikmesriigis 

(näiteks Eestis või Saksamaal), kindlas regioonis (näiteks Beneluxi riikides) või 

ELis tervikuna, siis hüvitatakse 75% lõivukuludest.  

Juhul kui teie äritegevus ulatub EList kaugemale ja soovite kaitsta oma 

kaubamärki või disaini WIPO vahendusel, siis hüvitatakse 50% lõivukuludest (sh 

ELi liikmesriikide lõivud). Vautšeri koguväärtus on 1000 eurot. 

 

https://www.epa.ee/ettevotjale-opilasele/sme-fund-2024
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❖ Vautšer 3: patendid (hetkel ajutiselt suletud) 

Patendivautšer hõlmab leiutiste patenteerimisega seonduvaid tegevusi. 

Toetatavaid tegevusi on neli: patendi taotlemine riigisiseselt (mis tahes ELi 

liikmesriigis), tehnika taseme otsingud, mida saab tellida loomevaraametitelt, 

Euroopa patendi taotlemine ning Euroopa patenditaotluse koostamise ja 

esitamisega seonduvad õigusabikulud (patendivoliniku teenus). 

Kolme esimese tegevuse puhul hüvitatakse 75% kuludest, viimase puhul 50% 

kuludest. Vautšeri koguväärtus on 3500 eurot, sellest kuni 2000 eurot on 

õigusabikulude osa. Patendivautšer ei kata kasuliku mudeli registreerimisega 

seonduvaid kulusid. 

Kuigi patendivautšer on hetkel suletud, siis on lootust, et see avatakse uuesti 

aasta teises pooles. 

❖ Vautšer 4: sordikaitse 

See hõlmab taimesortide kaitsmist ELi territooriumil. Sordikaitset, mis kehtib 

kõigis liikmesriikides, annab Ühenduse Sordiamet. Hüvitatakse 75% kuludest, 

vautšeri koguväärtus on 1500 eurot. 

Kuidas toetust taotleda?  

• Toetustaotluse esitamiseks tuleb luua konto VKEde fondi veebilehel ja 
seejärel täita toetustaotluse vorm.  

• Positiivse otsuse korral saadetakse 15 tööpäeva jooksul toetuse 
andmise teade ja taotletud vautšerid. Alles seejärel tuleb asuda oma 
loomevara kaitsma või võtta ühendust patendivolinikuga IP Scan või 
IP Scan Enforcement teenuse saamiseks. 

• Selleks, et saada hüvitist, tuleb pärast taotluse eest riigilõivude 
maksmist või patendivolinikule tasumist oma VKEde fondi konto all 
täita hüvitisvorm.  

Kes saavad fondist toetust taotleda? 

Toetust saavad taotleda kõik ELi territooriumil asutatud ettevõtted, millel on 

vähem kui 250 töötajat ja mille aastakäive ei ületa 50 miljonit eurot ja/või 

aastabilansi kogumaht ei ületa 43 miljonit eurot. Toetustaotluse võib esitada 

ettevõtte esindaja ise või saab pöörduda abi saamiseks patendivoliniku poole. 

https://cpvo.europa.eu/
https://euipo.europa.eu/sme-fund-2024/user/login?destination=/sme-fund-2024/
https://www.epa.ee/patendivolinikud
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Lisateave 

VKEde fond (SME fund) on Euroopa Komisjoni ja EUIPO ühisalgatus. Eelmisel 

aastal taotles fondist toetust 365 Eesti ettevõtet. Keskmine hüvitise suurus 

ettevõtte kohta oli 766 eurot. Tänavu on viie kuuga fondist toetust taotlenud 

233 Eesti ettevõtet. Kõige enam soovitakse toetust kaubamärkide kaitsmiseks 

ja IP Scan teenuse saamiseks. 62% ettevõtjaist on esitanud toetustaotluse 

iseseisvalt, 38% on kasutanud patendivoliniku abi. 

Täpsemat teavet toetuse taotlemise kohta saab VKEde fondi veebilehelt. 

Oluline lisa Euroopa ühisesse praktikasse 

Alates ELi loomevaravõrgustiku (EUIPN) asutamisest 2011. aastal on Euroopa 

loomevaraametid ja kasutajaühendused teinud koostööd, et lähendada 

ekspertiisi- ja menetlustavasid ning registreerimispraktikat. Üheskoos tehakse 

kindlaks kaubamärkide ja disainilahenduste valdkonnad, kus praktika 

lähendamine oleks kõige kasulikum, ning lepitakse kokku kohtupraktikal ja 

loomevaraametite parimatel taval põhinev ühine praktika, mis sätestatakse 

ühisteatistega. Nende eesmärk on luua tõhusam, prognoositavam ja avatum 

Euroopa loomevarasüsteem. 

Praguseks hetkeks on loodud 14 ühise praktika dokumenti ehk ühisteatist, mille 

jõushoidmine ja uuendamine toimub eraldi koostööprojekti raames. Viimati 

valminud ühisteatised, CP13 ja CP14, avaldati märtsis ning aprillis 2024. 

Koostamisel on ühine praktika CP15 ‒ kaupade ja teenuste võrdlemine: 

ebaselged ning ebatäpsed terminid, Canoni kriteeriumite ja muude faktorite 

ühine tõlgendus.  

CP13. Pahauskselt esitatud kaubamärgitaotlused  

Arvestades, et pahausksus on väga oluline teema kaubamärgimenetluses, on 

töötatud välja ühine praktika CP13, et aidata ekspertidel, taotlejatel, volinikel ja 

tööstusomandi apellatsioonikomisjonil analüüsida pahausksuse olemasolu 

kaubamärgitaotluses. Ühine praktika jõustus Eestis 22.03.2024 kõigi, sh ka 

pooleliolevate kaubamärgimenetluste suhtes. 

https://www.euipo.europa.eu/et/the-office/help-centre/websites/faq-sme-fund
https://www.epa.ee/amet-uudised-kontakt/rahvusvaheline-koostoo/koostoo-euipoga#uhisteatised-praktik
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Ühine praktika CP13 on koostatud nii, et see oleks kohaldatav olenemata 

menetluse liigist, mille käigus pahausksust hinnatakse. CP13 toimib suunisena 

ja selle eesmärk on tagada, et asjaomased asutused jõuaksid pahausksuse 

hindamisel sarnasele ning prognoositavale tulemusele. 

Dokumendi alguses on määratletud põhimõisted, mis on pahausksuse 

hindamisel olulised. Need on välja töötatud selleks, et tagada ühise praktika 

põhimõtete ühtlustatud ja järjepidev kohaldamine ning anda ühiseid suuniseid, 

kuidas peaks nendest mõistetest aru saama. Dokumendis esitatakse 

mittetäielik loetelu ühistest teguritest, mis võivad olla olulised pahausksuse 

hindamisel, ja antakse teavet pahausksuse alusel keeldumise või tühistamise 

ulatuse kohta. 

CP14. Kaubamärgid, mis on vastuolus avaliku korra või heade tavadega 

Vastuolu avaliku korraga ja üldtunnustatud moraalipõhimõtete ehk heade 

tavadega on kaubamärkide õiguskaitset välistav asjaolu. 

Kuigi ELi kohtupraktika on andnud selles küsimuses mõned suunised, valitses 

endiselt ebakindlus sätte hindamise otsustavates aspektides. Sellest tulenevalt 

ei olnud ELi liikmesriikide loomevaraametitel ühist arusaama ja selguse 

puudumise tõttu tehti eri otsuseid. Lisaks suurenes pärast COVID-19 

pandeemiat ja mitmeid traagilisi sündmusi kaubamärgitaotluste arv, mille 

suhtes võib kehtida vastuolu avaliku korra või heade tavadega ning sellele 

vastuolule hinnangu andmine võib nõuda hoolikamat hindamist. 

Seetõttu on EUIPO koostöös liikmesriikide loomevaraametite ja 

kasutajaühendustega välja töötanud ühise praktika CP14, mis hakkas Eestis 

kehtima 19.04.2024 kõigi, k.a pooleliolevate kaubamärgimenetluste suhtes. 

Ühine praktika kehtestab avaliku korra ja heade tavadega vastuolus olevate 

märkide hindamise üldpõhimõtted, eelkõige ühise arusaama mõistetest, nende 

seostest, hindamiskriteeriumid ning eri märkide rühmad, mida võib pidada 

avaliku korra või heade tavadega vastuolus olevaks, sealhulgas illustreerivad 

näited. Need põhimõtted on suuniseks, et liikmesriikide loomevaraametid 

hindaksid sätet sarnasel ja prognoositaval viisil. 

CP13 ja CP14 dokumentide eestikeelsed terviktekstid koos rakendavate 

ametite loetelu ning rakendamise kuupäevadega on esitatud ELi 

https://www.tmdn.org/network/documents/10181/2556742/CP13_Common_Communication_et.pdf/2bb8a93c-532c-4a78-bfb6-5d1ab7b03247
https://www.tmdn.org/network/documents/10181/2569797/CP14_Common_Communication_et.pdf/171d3b86-0fa8-4927-ad49-a7f32f6b3033
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koostöövõrgustiku veebilehel. Sinna viib link Patendiameti veebilehelt, 

koostöövõrgustiku veebilehel eestikeelse tekstini jõudmiseks tuleb vajadusel 

valida eestikeelne lehekülg. 

Ärisaladus kui väärtuslik loomevara 

Ärisaladused on ärimaailma peidetud pärlid. Need hõlmavad laias ulatuses 

konfidentsiaalset teavet, alates salavalemitest ja -protsessidest kuni 

kliendiloendite ning turundusstrateegiateni. Need infokillud võivad anda 

ettevõttele unikaalse konkurentsieelise. 

Ärisaladus on eelkõige kaubanduslikku või tehnilist laadi teave, mis ei ole 

avalikult kättesaadav ja mida ettevõtja hoiab salajas, sest selle teabe teistele 

isikutele teatavaks saamine kahjustaks ettevõtja ärihuve. 

Ärisaladuse määratlemisel lähtutakse ebaausa konkurentsi takistamise ja 

ärisaladuse kaitse seadusest. Ärisaladus on teave, mis vastab järgmistele 

tingimustele: 

- see ei ole kogumis või üksikosade täpses paigutuses üldteada või 
kergesti kättesaadav valdkonna inimeste jaoks; 

- sellel on kaubanduslik väärtus salajasuse tõttu; 
- seda teavet seaduslikult valdav isik on võtnud tarvitusele vajalikke 

meetmeid, et hoida seda salajas.   

Ärisaladus võib olla tehnilist laadi teave nagu oskusteave (näiteks toote 

valmistamiseks rakendatavad töövõtted), kasutatav tarkvara, toodete retseptid 

või keemilised koostisosad, tootmissaladuste ja -protsesside kirjeldused jms. 

Samuti loetakse ärisaladuseks kaubanduslikku laadi teavet nagu teave kulude 

hindamise metoodika, tarneallikate, ostu-müügi mahtude, turuosa, klientide ja 

edasimüüjate, turundusplaanide, kulu- ning hinnastruktuuride ja 

müügistrateegia kohta. Ka finantsteave võib olla ärisaladus, eelkõige 

finantsarvestuslikud andmed, mis ei tulene majandusaasta aruandest, näiteks 

ettevõtte käitamisega seotud finantsandmed, vabade rahaliste vahendite hulk 

teatud ajahetkel, teatavatel juhtudel ka krediidireitingud jms. Samuti on 

ärisaladus kauba omahinna kujunemise alusandmed, keskmine püsikulu ja 

muutuvkulu, sest võimaldavad konkurendil kalkuleerida minimaalse kulu, 

millega konkurentsis peale jääda.  

https://www.epa.ee/amet-uudised-kontakt/rahvusvaheline-koostoo/koostoo-euipoga#uhisteatised-praktik
https://www.konkurentsiamet.ee/asutus-uudised-ja-kontakt/organisatsioon/arisaladuste-juhis
https://www.riigiteataja.ee/akt/107122018002?leiaKehtiv#para5lg2
https://www.riigiteataja.ee/akt/107122018002?leiaKehtiv#para5lg2
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Tavapärane äritegevus, millega puutuvad kokku samal tegevusalal tegutsevad 

ettevõtjad, ei kuulu ärisaladuse kaitse alla. Üldteada ja avalikest andmetest 

tuletatavad asjaolud, samuti eri registritest ning avalikest andmekogudest 

kättesaadavad andmed ei saa olla ärisaladus. Avalik teave ei ole ärisaladus ka 

juhul, kui see on jäetud avaldamata, kuid kuulub avaldamisele.  

Ärisaladuse kaitse laieneb ettevõtja äritegevuses kasutatavale äriliselt olulisele 

teabele, see aga võib ajas muutuda ja aastatetagune ärisaladus võib olla 

tänaseks üldteada või kasutu info. Enamasti ei ole üle viie aasta tagune teave 

enam asjakohane, nii et seda saaks lugeda ärisaladuseks. Samuti ei loeta 

enamasti ärisaladuseks kehtetuid lepingutingimusi. 

Eestis kuulub ärisaladus Konkurentsiameti pädevusse, kus töödeldakse 

ettevõtjate ärisaladuseks olevat teavet ja tagatakse selle kaitse. 

Konkurentsiametile esitatavas dokumendis palub amet ettevõtjal selgelt ära 

märkida konkreetsed andmed, mida ta loeb oma ärisaladuseks.  

Patendiamet ja EUIPO ei tegele otseselt ärisaladustega, kuid loomevaraametid 

mängivad olulist rolli teadlikkuse tõstmisel ning teadmiste jagamisel kõigi 

loomevaraõiguste kohta. EUIPO vahendab arutelusid loomevara parimate 

kaitsevõimaluste kohta, nende hulka kuulub ka ärisaladuse kaitse. Ärisaladust 

ei registreerita, seega langeb rõhk teabe strateegilisele haldamisele, et vältida 

volitamata avaldamist, ja juurdepääsu piiramisele, ettevõtte töötajate 

koolitamisele ning nende teadlikkuse tõstmisele.  

Konkurentsiameti veebileht; EUIPO infokiri Alicante Uudised, mai 2024 

Praktilised vihjed 

Kujutisepõhine otsing DesignView andmebaasis 

Sarnaste varasemate registreeritud disainide ülesleidmine muutus oluliselt 

lihtsamaks. Nimelt lisati DesignView andmebaasi kujutisepõhine otsing, mis 

käivitus 6. mail 2024 ja mis hõlmab kõiki ELi loomevaraametites registreeritud 

disaine. See võimaldab teha kujutisfaili abil otsingut rohkem kui nelja miljoni 

ELis registreeritud disaini suhtes.  

https://www.tmdn.org/tmdsview-web/#/dsview
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DesignView on maailma suurim tasuta disainiandmebaas veebis, sisaldades 

ligi 22 miljonit disaini EList ja mujalt. 

Mida teha, kui ELi kaubamärgi taotlusesse sattus viga? 

Vea avastamiseks tuleb kontrollida taotluse vastuvõtmise kinnitust kohe pärast 

selle saamist. Seejärel tuleb silmas pidada, et: 

- taotluses tohib teha muudatusi, kui nõuda parandust samal päeval, kui 
taotlus esitati (Kesk-Euroopa aja (CET) järgi); 

- paranduse taotlus tuleb esitada kasutajakonto kaudu, mitte 
üldküsimusteks mõeldud vormi kaudu; 

- kui kasutajakonto all ei ole ühtegi avatud toimingut (e-action), tuleb 
võtta EUIPOga ühendust tagavaravõimaluse (communication back-up) 
kaudu; 

- kui on tegemist tehnilise probleemiga, tuleb samal päeval tööajal 
helistada telefonil +34 965 13 91 00 või vajadusel kell 18.30 kuni 23.59 
(CET) erakorralise abi numbril +34 965 13 76 05. 

Täpsemat teavet võib leida dokumendist EX-20-9 Decision on Conditions of Use 

of the User Area.  

Andmebaasis topeltkannete vältimine 

EUIPO-le kaubamärgi- või disainitaotluse esitamisel uue taotleja ID-numbri 

loomisel peab olema ettevaatlik ja kontrollima, kas sellel isikul juba on ID-

number olemas. Tuleb eelistada vana numbri kasutamist, mitte uue loomist. 

Vastasel juhul on samal õiguste omanikul mitu ID-numbrit, muutes keeruliseks 

tema kaubamärgi- ja disainiõiguste jälgimise ning üleandmise ja mitme 

varasema õiguse alusel vastulause esitamise. 

Väikeste erinevuste pärast isiku nimes või aadressis ei ole vaja luua uut ID-

numbrit. Selle asemel saab enne või pärast taotluse esitamist iseenda või 

kliendi andmeid muuta. Õiguste omaniku ja tema esindaja jaoks on mugavam, 

kui ühe isiku kaubamärgi- ja disainiportfell on salvestatud sama ID-numbriga. 

EUIPO uudised 06.10.2023, 16.05.2024, 07.05.2024 

https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-20-9_Annex_en.pdf
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-20-9_Annex_en.pdf
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Üleilmselt tuntud tootemargid kohtuasjade keerises 

Üldkohus on teinud viimaste kuude jooksul mitu huvitavat otsust üleilmselt 

tuntud tootemarkide, nimelt LEGO ja PUMA kaubamärkide ning disainide kohta. 

Otsustes on käsitletud muu hulgas hinnangut märgile, mis tuleneb üksnes 

kauba olemusest või on vajalik tehnilise tulemuse saavutamiseks, disaini 

uudsuse ja eristatavuse nõude tõendamise vajadust, hea mainega märgi 

õiguskaitse laienemist eriliigilistele kaupadele ning disaini saladuses hoidmise 

olulisust enne selle registreerimise taotluse esitamist.  

Kohtuasi T‑297/22, 06.12.2023, BB Services vs. EUIPO ‒ Lego Juris 

ELi kaubamärgina on kasutamise käigus omandatud eristusvõime alusel 

õiguskaitse saanud allpool kujutatud ruumiline märk klassides 9, 25 ja 28.  

 

EUTM nr 000050450 

Märgi kohta esitati kehtetuks tunnistamise taotlus, tuginedes ELi 

kaubamärgimääruse artikli 7 lõike 1 punkti e alapunktidele i ja ii põhjusel, et 

tähis koosneb ainult kujust või muust omadusest, mis tuleneb kauba olemusest 

või mis on vajalik tehnilise tulemuse saavutamiseks.  

Vastuolu hindamiseks kaubamärgimääruse artikli 7 lõike 1 punktiga e tuvastas 

üldkohus kõigepealt, et toote olemus on kahetist laadi. Nimelt on toode oma 

olemuselt nii inimese välistunnustega „mängufiguur“ kui ka „ühendatav 

moodulfiguur“, mis võimaldab saavutada tehnilise tulemuse. Tootel on seega 

kaks otstarvet: mängimine, mille olemus ei ole tehniline, ja tehniline otstarve, 

mis võimaldab kokkupanekut või omavahel ühendamist. 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-297%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=9704028
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/000050450
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/000050450
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
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Teiseks määratles üldkohus märgi olulised omadused ja leidis, et elemendid, 

mis on vajalikud figuuri ühendamiseks, nimelt kinnituskärn pealael, 

haaratsikujulised käelabad, süvendid taldadel ja avaused jalgade tagaküljel, on 

kaubamärgi põhiomadused. Need on nähtavad kaubamärgil, aga ka üldteada, 

sest avalikkus tunneb LEGO modulaarset ehitusklotside süsteemi. Fantaasiat 

väljendavad dekoratiivsed osad, nimelt pea, kaela ja keha kuju ning üldised 

proportsioonid, on samuti olulised. 

Kolmandaks märkis üldkohus, et mitte kõik märgi omadused ei tulene kauba 

olemusest. Figuuri pea silindrilist kuju, lühikest ristkülikukujulist kaela ja 

trapetsikujulist lamedat nurgelist keha, samuti labadega käte ning jalgade erilist 

kuju ei saa pidada seotuks mängufiguuri ega ühendatava moodulfiguuri 

tavaotstarbega. Kuigi inimese välimus ja ühendamist võimaldavad osad on 

toote kahetise laadi tõttu põhimõtteliselt vajalikud, saab nende kujutamisel 

siiski kasutada suurt loomevabadust. Need omadused võivad esineda mitmel 

muul eri kujul. 

Kohus märkis tehnilise tulemuse saavutamise kohta, et seda väljendab 

kaupade omavahel ühendamise võimalus, kuid lisaks sellele on märgil muid 

omadusi, mis ei ole seotud tehnilise tulemuse saavutamise ehk LEGO 

modulaarsete ehitusklotside ühendamisega. Seega ei koosne märk ainult 

kujust, mis tuleneb kauba olemusest, ega ainult kujust, mis on vajalik tehnilise 

tulemuse saavutamiseks. Kohus kinnitas, et märki ei saa kehtetuks tunnistada. 

Kohtuasi T-537/22, 24.01.2024, Delta-Sport Handelskontor vs. EUIPO ‒ Lego 

Ühenduse disainina on 2010. aastal ehitusklotside klassis registreeritud allpool 

kujutatud klots. 

 

RCD nr 001664368-0006    

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-537%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lgrec=et&lg=&page=1&cid=10067787
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/designs/001664368-0006
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Disaini kehtetuks tunnistamise taotleja väitis, et toote välised omadused on 

tingitud üksnes selle tehnilisest otstarbest ja seetõttu tuleb disain ühenduse 

disaini määruse artikli 8 lõike 1 alusel kehtetuks tunnistada. Disaini omaniku 

Lego A/S-i vastuväide tugines määruse artikli 8 lõikele 3, mille kohaselt saab 

kaitse disainilahendus, mille ülesanne on võimaldada mitme vahetatava toote 

monteerimist või ühendamist moodulsüsteemiks. 

Üldkohus märkis, et varasema kohtupraktika (T-515/19, 24.03.2021) kohaselt 

peab sellisel puhul uurima, kas vaidlustatud disain kuulub artikli 8 lõikes 3 

sätestatud erandi alla. Selleks peab disain: 

- olema uudne ja eristatav (vastavalt määruse artiklitele 5 ja 6); 
- võimaldama mitme vahetatava toote monteerimist või ühendamist 

moodulsüsteemiks.   

Esimese tingimuse kohta märkis kohus, et tuleb eeldada, et uudsuse ja 

eristatavuse nõuded on täidetud. Kehtetuks tunnistamise taotleja peaks 

vastavuse nendele nõuetele vaidlustama, et saaks kaaluda disaini vastavust 

nendele nõuetele. Kohus lisas, et varasema disaini avalikustamist ei saa pidada 

üldteada asjaoluks ja seda on vaja näidata isegi siis, kui disainina kujutatud 

toode on olnud turul kaua aega ning seeläbi avalikkusele hästi teada. Kuna 

kehtetuks tunnistamise taotleja ei tõendanud disaini varasemat avaldamist, 

tuleb lugeda uudsuse ja eristatavuse nõuded täidetuks. 

Teise tingimuse, nimelt mitme vahetatava toote moodulsüsteemiks 

monteerimise või ühendamise võimalust ei vaidlustatud, seega kehtib disaini 

suhtes artikli 8 lõikes 3 nimetatud erand. Kohus kinnitas, et disaini ei saa 

kehtetuks tunnistada.    

Sarnased kohtuasjad T-266/23 ja T-184/23        

Kohtuasi T-266/23, 25.01.2024, Puma vs. EUIPO ‒ Puma 

Võrreldavad märgid: 

                          

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R0006
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-266%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=9377722
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varasem EUTM nr 012579728                   hilisem EUTM nr 018165411 

Kohtuasi T-184/23, 28.02.2024, Puma vs. EUIPO ‒ Société d'équipements de 

boulangerie pâtisserie 

Võrreldavad märgid: 

 

varasem EUTM nr 012579694                    hilisem EUTM nr 018046533 

Hilisematele märkidele õiguskaitse andmise vaidlustas Puma SE ELi 

kaubamärgimääruse artikli 8 lõike 5 alusel, mille kohaselt ei registreerita 

kaubamärki, mis on sarnane varasema kaubamärgiga, k.a eriliigiliste kaupade 

tähistamiseks võrreldes varasema märgi kaupadega, kui varasem ELi 

kaubamärk on ELis üldtuntud. Hilisematele ELi kaubamärkidele taotleti 

õiguskaitset meditsiiniseadmete ja isolatsioonivahendite tähistamiseks 

klassides 10 ning 17 ja mitmesuguste masinate ning seadmete tähistamiseks 

klassides 7, 9 ja 11. Varasemad märgid on registreeritud ja mainekad eri 

kaupade suhtes klassides 18, 25 ning 28. 

Üldkohus märkis, et kuigi määruse selle sätte rakendamisel ei ole vajalik 

kaupade samaliigilisus, on nende lähedus oluline kriteerium märkide vahelise 

seose hindamiseks. Märkide vahel tekkiv seos peab olema tõendatud isegi siis, 

kui varasemal märgil on väga hea maine, sest ainult see asjaolu ei too tingimata 

kaasa seost hilisema märgiga.  

Kohus leidis, et asjaomased kaubad kuuluvad äärmuslikult erinevatesse 

turusektoritesse. Hilisemate märkide juures loetletud vahendid ja seadmed on 

mõeldud põhiliselt professionaalseks kasutamiseks meditsiinivaldkonnas või 

tööstuslikes pagarikodades, samas varasema märgi maine kehtib 

spordirõivaste, jalanõude ja peakatete suhtes.  

Võttes arvesse kaupade ja turuosade tohutut erinevust ning hoolimata 

varasema märgi heast mainest, jõudis kohus järeldusele, et vastandatud 

https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/012579728
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018165411
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018165411
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-184%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=9634222
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/012579694
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018046533
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018046533
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
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märkide vahel ei teki seost ning hagid jäeti rahuldamata. Nende otsuste peale 

on esitatud apellatsioonkaebused Euroopa Kohtusse (kohtuasjad  C-248/24 P 

ja C-339/24 P). 

Kohtuasi T-647/22, 06.03.2024, Puma vs. EUIPO ‒ Handelsmaatschappij J. Van 

Hilst  

Ühenduse disainina on taotluse kuupäevaga 25.07.2016 PUMA SE nimele 

kingade klassis registreeritud allpool kujutatud jalanõu väliskuju. 

 

RCD nr 003320555-0002  

2014. aastal sai PUMA SE kunstiliseks juhiks popiidol Rihanna, kes postitas 

oma Instagrami kontol endast pilte, kus ta kannab kingi, mille disain on 

registreeritud 2016. aastal (vt allpool).  

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-647%252F22&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=9644444
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/designs/003320555-0002
https://et.wikipedia.org/wiki/Rihanna
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Sellele tuginedes esitati disaini kehtetuks tunnistamise taotlus lähtudes 

ühenduse disaini määruse artikli 4 lõikest 1 koostoimes artikliga 6, väites et 

disain ei ole eristatav, sest see avaldati enne taotluse kuupäeva.  

Üldkohus märkis, et vastupidiselt Puma SE väitele võimaldavad Instagrami 

postitused selgelt tuvastada kõik disaini välised tunnused iga nurga alt palja 

silmaga vaadeldes või fotot suurendades. Fotod on piisavalt hea kvaliteediga 

selleks, et tunda ära registreeritud disain. Mõne foto keskmes ei ole kingad, kuid 

sellegipoolest on seal nähtavad kõik disaini elemendid. Lisaks on üldiselt teada, 

et 2014. aastal oli võimalik Instagrami fotodele sisse suumida. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32002R0006
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2014. aasta detsembris oli Rihanna maailmakuulus popstaar, seega fännid ja 

moeringkonnad olid eriliselt huvitatud kingadest, mida ta kandis päeval, kui 

temast sai Puma SE kunstiline juht. Sellest tulenevalt vaatas märkimisväärne 

arv inimesi, kes on huvitatud Rihanna muusikast või tema isikust, 

tähelepanelikult fotosid, et eristada tema kantavate kingade välimus ja tundes 

seeläbi ära registreeritud disaini. 

Kohus leidis, et need fotod on piisavad järeldamaks, et päevaks, mil 

vaidlusalune disain vastu võeti, olid disaini tunnusjooned kindlaks tehtavalt juba 

avaldatud. Kohus kinnitas, et disain oli avalikustatud disainimääruse artikli 7 

tähenduses ja hagi jäeti rahuldamata. Selle otsuse peale on esitatud 

apellatsioonkaebus Euroopa Kohtusse (kohtuasi C-355/24 P). 

EUIPO infokirjad Alicante Uudised, veebruar, märts, aprill, mai 2024 
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